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Négy nappal a bűncselekmény évfordulója előtt kihirdethetik az ítéletet 

Eltűnt Muki édesanyja 
Információink szerint nem jelenik meg a 
Pénzes Henrietta ellen elkövetett bűncse-
lekmények miatt indított büntetőper mai 
tárgyalásán és a hétfői ítélethirdetésen a 
vádlott Kurai András törvényes képviselője, 
a fiú édesanyja. Joó Attila bíró dönti el, hogy 
az ismeretségi körében Jucának szólított 
Kurai Andrásné távollétében elhangozhat-
nak-e a perbeszédek és hétfőn ítéletet hir-
det-e. 

Úgy tudjuk, a Csongrád Megyei Bíróságra az 
utolsó pillanatban megérkezett az a mobilte-
lefon-társaságoktól kért tájékoztatás, amely-
nek hiányában Joó Attila tanácsvezető bíró 
elhalasztotta volna a mai tárgyalást és a hét-
fői ítélethirdetést. Információink szerint a 
dokumentumok a tavaly július 20-án Makó-
tól néhány kilométerre, a királyhegyesi úton 
felgyújtott és később súlyos sérüléseibe bele-
halt Pénzes Henriettának és barátjának, S. 
Norbertnak a mobiltelefonjával kapcsolatos 
adatokat tartalmazzák. 

A mai tárgyaláson elhangzanak a perbeszé-
dek. Az eddigi tárgyalások alapján valószínű-
síthető, hogy a vád képviselője, Lőrinczy 
György, a Csongrád Megyei Főügyészség ve-
zetője valószínűleg hosszú börtönbüntetés 
kiszabását „kéri" a bíróságtól, ez szakértők 
szerint akár 12 év is lehet. A főügyész a bűn-

cselekmény különös kegyetlenségén kívül 
valószínűleg a vádlott (visszavont) beismerő 
vallomását is kiemeli a perbeszédében, és 
azokra a szakértői véleményekre fog hivat-
kozni, amelyek véleménye szerint bizonyí-
tékként alátámasztják, hogy a vádlott, Kurai 
András egyedül ütötte le, erőszakolta meg, 
fosztotta ki, öntötte le benzinnel és gyújtotta 
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fel Pénzes Henriettát, aki három héttel ké-
sőbb belehalt égési sérüléseibe. 

A védelem képviselője, Bene Zoltán szege-
di ügyvéd is első helyen a vallomásokat emel-
heti ki a perbeszédében. A kirendelt védőnek 
mindenképpen meg kell magyaráznia, hogy a 
szörnyű bűncselekményekkel vádolt Kurai 
András két tagadás között miért vállalta ma-
gára a szörnyű bűncselekményt, ha egyéb-
ként nem ő követte el. A védő valószínűleg 
hivatkozni fog az ellentmondásos tanúvallo-
másokra is, illetve olyan körülményeket fog 

hangsúlyozni, amelyek akár még az utolsó 
pillanatokban is megkérdőjelezhetik a vád 
egyes állításait. 

Az csak ma derül ki, hogy a perbeszédek 
nyílt vagy zárt tárgyaláson hangzanak el, 
nem kizárt, hogy az előzmények miatt Joó 
Attila ezúttal is zárt tárgyalást rendel el. 

Információink szerint elképzelhető, hogy a 
büntetőper mai tárgyalásán és a hétfői ítélet-
hirdetésen nem lesz ott Kurai András törvé-
nyes képviselője, Kurai Andrásné. Az asszony 
két napja eltűnt, makói házának bejárati ajta-
ján kedden is és tegnap is lánc és lakat lógott. 
Családtagjai és szomszédjai hétfő óta nem 
látták, fogalmuk sem volt, hogy hol lehet, né-
hányan úgy tudták, orvoshoz ment. Abban 
szinte mindenkinek a véleménye megegye-
zett, hogy Kurainé nem lesz ott a csütörtöki 
tárgyaláson és a hétfői ítélethirdetésen. 

Bene Zoltán, amikor ezzel kapcsolatban 
megkerestük azt mondta, őt nem értesítette 
az asszony, hogy távol marad, reméli, ott lesz 
a tárgyalóteremben. 

Információink szerint kizárólag az eljáró 
bíró kompetenciájába tartozik, hogy a fiatal-
korú vádlott törvényes képviselőjének távol-
létében megtartható-e a tárgyalás, elhangoz-
hatnak-e a perbeszédek, és sor kerül-e az íté-
lethirdetésre. 

o . z . 

A terrorizmusra a palesztin-izraeli béke mérhetne csapást 

Ibrahim Szegeden nem érez 
arabellenes hangulatot 

Ibrahim Szala: Valami nem stimmel, valami nagyon bűzlik Fotó: Schmidt Andrea 

Egyes európai országokkal el-
lentétben Magyarországon 
nincs arab- vagy muszlimelle-
nesség - állítja több Szegeden 
élő szíriai és iraki, akik két-
kedve fogadták azokat a híreket, 
amelyek szerint orvosok és más 
egészségügyi dolgozók állnának 
a londoni és glasgow-i terror-
cselekmények előkészületei 
mögött. 

Néhány napja, június 29-én 
Londonban két különböző he-
lyen találtak autóba rejtett, 
házilag készített pokolgépet. 
Mindkét jármű csomagtartó-
jában benzin, gázpalackok és 
szögek voltak. Egy nappal ké-
sőbb égő autó csapódott Glas-
gow repülőterén az egyik vá-
rócsarnok bejáratának. A 
meghiúsított terrorista me-
rényletekkel a brit rendőrség 
kapcsolatba hozott több kül-
földi, indiai állampolgárt, 
köztük orvosokat és az egész-
ségügy más területén dolgozó 
nőket és férfiakat. A terrorfe-

nyegetettség szintjét Nagy 
Britanniában azonnal a leg-
magasabb szintre emelték, 
ami azt jelenti, hogy az or-
szágban bármikor számítani 
lehet terrortámadásra. 

A brit rendőrség szerint a 
London belvárosában még ide-
jében felfedezett és hatástala-
nított két autóbomba, vala-
mint a glasgow-i repülőtér be-
járatának hajtó égő kocsi egy-
aránt iszlám szélsőségesek 
módszerére, vagyis az al-Kai-
dára utal. 2005. július 7-én a 
Londont ért terrortámadások-
ban 52 ember vesztette életét. 

- Valami nem stimmel, vala-
mi nagyon bűzlik - mondta 
határozott hangon Ibrahim 
Szala, aki a hivatalos bejelen-
tések ellenére kizártnak tart-
ja, hogy egészségügyi dolgo-
zók, köztük orvosok képesek 
lennének olyan terrorcselek-
ményeket megszervezni és 
végrehajtani, amelyek ártatlan 
emberek százait ölnék meg. -
Az orvos a gyógyításra eskü-

szik fel, nem arra, hogy élete-
ket vegyen el. Az orvosi eskü 
még az iszlámnál is erősebb -
tette hozzá az évek óta Ma-
gyarországon, Szegeden élő ta-
nár. 

felesküdött orvosok. Meggyő-
ződése, hogy az angol és a 
skót eseményeket követő le-
tartóztatások hátterében 
olyasmi húzódhat meg, amiről 
a közvélemény még nem tud-
hatott meg minden részletet. 
Ez utóbbival egyetértett a 
szintén egészségügyi dolgozó 
B. is. 

- A világ jelentős részét ret-
tegésben tartó terrorcselekmé-
nyek egyébként csak akkor 
szűnnek meg, ha a Közel-Kele-
ten béke lesz, ami viszont a 
palesztin-izraeli konfliktus 
rendezésétől függ - mondta a 
szír diák. - Tárgyalás és tole-
rancia! E kettő nélkül soha 
nem lesz béke. 

Azt ra j tuk kívül más Szege-
den élő muszl im - köztük 
néhány, ugyancsak névtelen-
séget kérő egészségügyi dol-
gozó - is e lmondta, hogy a 
terrorcselekmények ellenére 
velük szemben nincs ellen-
szenv, de nyugati országok-
ban élő ismerőseiktől tudják, 
hogy nem mindenü t t van így. 
Az arab diák ezzel kapcsolat-
ban fontosnak tar tot ta meg-
jegyezni, hogy az iszlám el-
len indítot t keresztes hadjá-
ratok mia t t ők soha nem bé-
lyegezték meg a kereszténye-
ket, éppen ezért szerinte ért-
hetet len, hogy egyes szélső-
ségesek minden Közel-Kelet-
ről érkezőt terroris tának tar-
tanak. 

- A Gogol utcai új imaház-
ban az imám azt kérte tőlünk, 
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Hasonlóan fogalmazott az a 
negyedéves szír diák is, aki 
elöljáróban hangsúlyozta, ma-
gánvéleményét osztja meg ve-
lünk, egyúttal kérte, nevét ne 
írjuk le. Azt ő is elismerte, 
hogy vannak vallási fanatiku-
sok, akik bármire képesek, de 
szerinte közöttük nem lehet-
nek az életek megmentésére 

ha mégis találkoznánk ránk 
nézve negatív véleményekkel, 
legyünk türelmesek, uralkod-
junk magunkon, ne utasítsuk 
vissza heves szavakkal - árul-
ta el Ibrahim Szala. - Megfo-
gadjuk a tanácsát, ha lesz 
ilyen, útmutatása szerint já-
runk el. 

O L Á H Z O L T Á N 

Pár pár 
ÚJSZÁSZI ILONA 

Unalomig ismételt okoskodás: „Keresd a nőt!" Persze ne csak a 
megmagyarázhatatlan okát kutatva. Akkor is keresd a nőt, ha si-
keres a férfi! Például létezik egy könyv, a Felejthetetlen szerelmek 
című, amely világhírű szerelmespárok történetét elmesélve su-
gallja: a sikeres férfi mögött mindig egy nő áll. Ez szépen hangzik. 
Persze nem tudjuk, hogy pár pár - például Napóleon és Joséphine, 
John Lennon és Yoko Ono, esetleg Dávid Beckham és Victoria 
Adams, vagy éppen a mi Szent-Györgyi Albertünk és az ő De-
mény Kornéliája, Jókai Mór és Laborfalvi Róza. Kosztolányi De-
zső ás Harmos Ilona - ugyanígy okoskodott-e a sikerről. Mert a 
férfisikereknél kevésbé dokumentált, hogy loséphine, Yoko Ono 
és Victoria Adams, illetve Demény Kornélia, Laborfalvi Róza és 
Harmos Ilona is tehetséges. Abban mindenképpen, ahogy - mai 
kifejezéssel - menedzseh a férjét. Tehetséges, mégsem sikeres. 
Legfeljebb sikerkovács. 

E sikerkovácsszerep egyfajta kárpótlás, amit a háttérmunkás-
ságra ítélt nőknek kínál a férfiak uralta világ. Mert a nő csak a pár-
ja vagy épp a fia sikerein keresztül mutathatta meg tehetségét év-
századokon át. Ók a bámulatos arák, hitvesek és anyák, akikre 
időnként rácsodálkozunk. Pátosszal telve, vagy egy csepp humor-
ral vegyítve emlékezünk az örökké nőnemű múzsákra. Miköz-
ben kétértelműséggel vegyítve hangzik a magyarázat arról, hogy 
ki és miért áll a sikeres nő mögött. 

Rövid az olyan párok sora, mikor a feleség a sikeres(ebb) és mö-
götte még mindig ott a férfi, aki támogatja őt. Még ritkább, amikor 
a férj és a feleség, vagyis egy pár felváltva lépeget a siker útján. 

A hírekben szereplő és a közelünkben élők sikereiről a közvéle-
kedést az a vicc fejezi ki, mely szerint: „Sikeres az a férfi, aki töb-
bet keres, mint amennyit a felesége el tud költeni. Sikeres az a nő, 
aki ilyen férjet talál". Uncsi. 

Mikó szerint kemény megszorításai okozták a vesztét 

Elnöki székből a hajóba 
Múlt héten a sze-
gedi egyetem rekto-
ra bejelentette: 
megszűnik az or-
voscentrum, így ve-
zetője, Mikó Tiva-
dar (képünkön) is 
távozik az elnöki 
posztról. A profesz-
szor sajnálja, hogy 
nem jött létre az 
erős központ, az in-
tegrációs döntés ha-
logatása pedig sze-
rinte akadályozza a 
felkészülést a fel-
adatra. 

Lapunkban koráb-
ban megírtuk, múlt 
hétfőn a szegedi 
egyetemi szenátus 
ülésén Szabó Gábor 
rektor bejelentette: 
megszűnik a orvoscentrum, a 
betegellátási feladatok összehan-
golására pedig létrejön a klinikai 
központ. így megszűnt a korábbi 
centrumelnök, Mikó Tivadar stá-
tusa is, akit a rektor - szóban -
megbízott a Biopolisz egészség-
ipari projekt vezetésével. 

A professzor - aki változatla-
nul a patológiai intézet vezetője -
sajnálja, hogy a fogorvosi vagy az 
egészségtudományi kar nem vál-
lalt közösséget velük, s így elvér-
zett az erős, önálló centrum kon-
cepciója. Mikó Tivadar ezzel a 
felsőoktatási törvény azon pasz-
szusára utalt, ami kimondja: a 
vagyonkezelői jog egy ilyen tár-
sulásnál a centrumelnököt illeti 
meg. Ez Szegeden saját, jóval ha-
tékonyabb érdekképviseletet biz-
tosíthatott volna az egyetemi 
pénzforgalom felét adó egészség-
ügyi karoknak - a többi karral 
szemben. 

Mikó professzor szerint a sze-
nátus másik döntése miatt -
amely az integrációs szerződés-
sel kapcsolatos szavazást au-
gusztusra halasztotta - értékes 
két hónapot veszít az egyetem a 
felkészülésben, s így a tervbe vett 
októberi átvételt erősen megne-
hezíti. Az integráció ugyanis egy 
- éves szinten legalább 750 milli-
ós megtakarítást jelentő - éssze-
rűsítési folyamat következtében 
jönne létre, így viszont sok száz 
esetlegesen érintett dolgozó nem 
tudja, mire készüljön. 

- Menedzsmenttel kapcsolatos 
kifogás nem volt ellenem, az vi-
szont kétségtelen, hogy a tavaly 
nyári kormányzati megszorítá-

sok miatt kemény lépéseket kel-
lett végrehajtanunk. Volt egy tíz-
százalékos létszámleépítés, és 
szigorú keretgazdálkodást vezet-
tünk be a működőképesség meg-
őrzése érdekében. Ezek a lépések 
e g y e t l e n v e z e t ő n e k s e m n ö v e l i k 
a népszerűségét - magyarázta az 
orvoscentrum volt elnöke, miért 
nem őt választották az intéz-
ményvezetők az új klinikai köz-
pont irányítására. 

Tervei egyelőre csak a jövő hét-
re szólnak: huszonéves fiával a 
Rábára indul evezőstúrára, ahol 
a kikapcsolódás mellett arra is 
lesz ideje, hogy átgondolja távlati 
elképzeléseit. 

T . R . 

PARTOK A DÖNTÉSRŐL 

A Fidesz szegedi elnöke, Gyimesi 
László tegnap közleményében azt 
írja: az integráció egyetemi eluta-
sítása, majd ennek újbóli napi-
rendre vételének meghiúsulása, 
illetve Mikó Tivadar professzor tá-
vozása bizonyltja, hogy az integ-
ráció elképzelése jelen formájá-
ban, és a válságos pénzügyi hely-
zetben aggályos, sőt kivitelezhe-
tetlen. Az MSZP szegedi elnöke, 
Kozma József közölte: az integrá-
ciónak csak veszteséges alternatí-
vái vannak. Elmaradhat az euró-
pai szintű körülményeket nyújtó 
uniós fejlesztés. A minőségi gyó-
gyító munkának tovább kellene ci-
pelnie magával a párhuzamossá-
gok, a hiány, a csak részben kor-
szerűsített infrastruktúra és 
egészségügyi ellátásszervezés 
ballasztját. 


